
BOE núm. 61

d) «Boletín Oficial del Estado, y fecha de publi
cación del anuncio de licitación: 306. de 20 de
diciembre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de aqju
dicac:ión:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abieno.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe to-
tal. lote l. 10.000.000 de pesetas.

5. AdjudicacióJ1: .

a) Fecha: 5 de febrero de 1997.
b) Contratista: Lote 1. «Francisco de ÁvHa e

Hijos. Sociedad Limitada•.
c) Nacionalidad: Española.
d) Impone de la adjudicación: Lote 1. 10.000.000

de pesetas.

La Carraca. 6 de enero de 1997.-EI Coronel de
Intendencia. Presidente de la Junta de Compras
Delegada. Jose MalÍa Castro Ibanez.-9.682-E.

ResoluciólI de la JUllta de Compras Delegada
ell el [lIstituto Nacional de Técnica Aeroes
pucial (Estehall Terradas)}, en relación con
las adjudicaciol/es de los COI/Cursos públicos
de los expedientes que se citan.

Número 4630-006511996. titulado «Carro de
transporte>!, publicado en el «Boletín Oficial del Esta
do. número 293. de fecha 5 de diciembre de 1996.

Número 4630-003311996. titulado «Si~tema con
traincendios planta piloto•. publicado en el «Boletín
Oficial del Estado. número 293. de fecha 5 de
diciembre de 1996.

De acuerdo con lo indicado en el anlculo 75.3.
de la Ley 13/1995. de Contratos de las Adminis
traciones Públicas, los concursos públicos de los
expedientes de referencia se declaran desiertos.

Torrejón de Ardoz. 12 de febrero de 1997.-EI
Secretario de la Junta de Compras, Cannelo Fer
nández-Villamil Jimenez.-9.664-E.

Resoluc;';1I de la Junta Regioual de Compras
de la Re¡:ión lI-1imar Pirellaica Occidental
por la que se pub/ica la adjudicación del
COIICUrsO de sumillistros que se cita. Expe
diel/te: 2050160142.

1, Elllidad adjudicadora:

a) Junta Regional de Compras de la Región Mili
tar Pirenaica OccidentaL.

b) Expediente: 2050160142..

2. Objeto del colllralo:

a) Contrato de suministro de productos alimen
tación de tropa para las Unidades de la Región
Militar Pirenaica Occidental.

b) Publicado en el ,Boletín Oficial del Esta
do. número 259. de fecha 26 de octubre de 1996.

3. Tramitadón. procedilJlic?nto y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento y forma·de adjudicación: Con

curso abierto.

4. Presupuesto base de licitncióJ1: Importe total.
300.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Aceites Urzante. 5.520.000 pesetas.
Isabel Alonso Marijuán. 13.174.000 pesetas.
Pollerias BarlÍos. 5.924.000 pesetas.
Cárnicas Ibarra. 6.671.000 pesetas..

Miércoles 12' marzo 1997

Cárnicas Pamplona. 25.160.000 pesetas.
Pairo 17.832.000 pesetas.
«Industrias Alimentarias Salz, Sociedad limita

da•. 21.653.000 pesetas.
«Freirenonh. Sociedad Anónima». 16.872.000

pesetas.
Ignacio Lurgain Sagárzazu. 14.825.000 pesetas.
Maninez de Quei. 8.535.000 pesetas.
«Gastronomía Cantábrica. Sociedad Limitada».

5.464.000 pesetas.
Hermanos Perez Palacios. 11.623.000 pesetas.
Panaderías Hermanos lbeas y Hermanos López

Cuevas. UTE. 6.368.000 pesetas.
Agustin Mazo Sainz. 20.891.000 pesetas,
La Bella Easo. 5.412.000 pesetas.
Agustin Doming~ez RodlÍguez. 15.017.000 pese

tas.
«Pescados Juárez. Sociedad Limitada•. 6.654.000'

pesetas.

Burgos. 5 de enero ¡le 1997.-De Orden de S.
E.. el Comandante SecretalÍo. Jesús Amado Mayor
Garcia.-10.203-E.

Resolucióll de la Junta Técnico·Econtimica,
Dele¡:ada de la Junta Celltral de Compras
de la Maestram;a Aérea de Albacete del Ejér
cito del Aire, por la que se alluncia la adju
dicaciólI de los expediel/tes 970001, limpieza
de las dependencias de esta Maestranza
dural/te el año 1997, y 970002, manten;·
miellto de céspedy zonas ajardilladas de esta
Maestranza durante el año 1997.

1. Enlidad adjudicadora:
a) Organismo: Maestranza Aerea de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.
.c) Números de expedientes: 970001 Y 97002.

2. OhjelO del conlrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) DesclÍpción:
Expediente 970001: Limpieza de las dependen

cias de esta Unidad. durante el año 1997.
Expediente 970002: Mantenimiento de cesped y

zonas ajardinadas de esta Maestranza, durante el
año 1997.

e) Boletín o diario oficial y fecha de publica
ción del anuncio de licitación: Expedientes 970001
Y 970002. 3 de diéiembre de 1996.

3. Tramila{..,,-ón, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Expedientes 970001

Y 970002. concurso.

4. Presupues{o: Expediente 970001. 18.000.000
de pesetas y expediente 970002. 7.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: Expediente 970001, 15 de enero

de 1997: expediente 970002. desieno.
b) Contratista: Expediente 970001. «Iris Inge

nieros Urbanos, Sodedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Expediente 970001.

; 5.969.578 pesetas.

Albacete. 4 de febrero de 1997.-El Coronel Jefe
de Maestranza. Antonio Cieza González.-10.259-E.

Acuerdo de la Jullta de Compras Delegada en
el C/Jartef General de la Anllada por la que
se anuncia el concurso que se cita.

l. a) Dirección de Aprovisionamiento y TransM

pones (Ministerio de Defensa); Jefatura Apoyo
Logistico. avenida Pio XII. 83. E-28036 Madrid.
b) Junta Compras Delegada Cuartel General de la
Armada. e) 85.006197.

4859

2. a) Combustible DFM (F-76). b) Cláusula 3
pliego cláusulas administrativas particulares. e) Dos
lotes. d) Puertos de la Península, Baleares y Archi
piélago Canario. e) Durante 1997 y primer semestre
1998. de acuerdo con pedidos.

3. a) OrdinalÍo. b) Abieno. c) Concurso.
4. 252.500.000 peset~s.

5. 2 por 100 del lote al que licite.
6. a) SecretalÍa Junt~ de Compras Delegada en

C~anel General de la Armada. b) Avenida Pio XII.
número 83. c) 28036 MadlÍd. d) 379 55 00 exten
sión 4595. e) 379 54 49. f) 7 de abril de 1997.
a tas doce horas.

7.
8. a) 14 de abril de 1997. a las doce horas.

b) La exigida en el pliego de 'c1áusulas adminis
trativas particulares. c) l.a Secretaria Junta Com
pras Delegada en Cu~rtel Gener~1 de la Arm~da.

2.' Avenid~ Pio XII, 83. 3.' Madrid 28036. d) No
venta días desde la apertura ofertas.. e) Con las limi
taciones del pliego de cláusulas administrativas par
ticulares.

9. Jefatura Apoyo Logistico. b) Avenida Pio
XII.'83. c) Madrid. d) 21 de abril de 1997. e) Ho
ra: Once.

10. En sobre de documentación deberán adjun
tar la que estimen para la evaluación de los criterios
de adjudicación.

I 1. Por cuenta del adjudicatalÍo.
12. 21 de febrero de 1997.

Nota: El presente anuncio se ha redactado de
conformidad al modelo D. anexo VI. Real Decreto
39011996. «Boletin Oficial del Estado» número 70.

Madrid. 24 de febr~ro de 1997.-EI Presidente
de la Mesa de Contratación.-14.248.

Acuerdo de la JUllta de Compras Dele¡:ada en
el Cuartel Gel/eral de la Anllada por la que
se anuncia el COIlCllrso que se cita.
1. a) Dirección de Aprovisionamiento y Trans

pones (Ministerio de Defensa): Jefatura Apoyo
Logistico, avenida Pio XII. 83. E-28036 Madrid.
b) Junta Compras Delegada Cuanel General de la
Armada. c) 80.034/97.

2. a) Cobertura seguro mercancías. b) Por la
totalidad. e) Viajes garantizados entre dos puntos
cualesquiera de la Unión Europea y países limitrafes
(terrestre. aéreo. marítimo y marítimo-combinado).
d) 1 de mayo de 1997 al 30 de abril de 1998.

3. a) Ordinario. b) Abieno. c) Concurso.
4. 3.300.000 pesetas.
5. 2 por 100 del presupuesto. ,
6. a) SecretalÍa Idnta de Compras Delegad~ en

. Cuanel General de la Armada. b) Avenida Pio XII.
número 83. c) 28036 Madrid. d) 379 55 00 exten
sión 4595. e) 379 54 49. f) 4 de abril de 1997.
a las doce horas. .

7. Deberán present~rcenificado de la Dirección
General de Seguros de estar clasificado en el ramo.

8. a) I1 de abril de 1997. a las doce horas.
b) La exigida en el pliego de cláusulas adminis
trativas particulares. e) l.a Secretaría Junta Com
pras Delegada en Cuartel General de la Armada.
2.' Avenida Pio XII. 83. 3.' MadlÍd 28036. d) No
venta dias desde la apertura ofertas. e) Con las limi
taciones del pliego de cláusulas administrativas par
ticulares.

9. Salón de actos de la Jefatura Apoyo Logistico.
b) Avenida Pio XII. 83. c) MadlÍd. d) 18 de ablÍl
de 1997. e) Hora: Once.

10. En sobre de documentación deberán adjun
tar la que estimen para la evaluación. por la Mesa.
según criterios de adjudicación.

1 l. Por cuenta del adjudicatario.
12.
Nota: El presente anuncio se ha redactado de

conformidad al modelo E. anexo VI. Re~1 Decreto
39011996. «Boletin Oficial del Estado. número 70.

MadlÍd, 5 de marzo de 1997.-EI Presidente de
la Mesa de Contratación.-14.244.


